

Enheten Utbilda och Samverka
Carolin Lillieh
Kvalificerad Handläggare
010-486 63 66
carolin.lillieh@arbetsformedlingen.se

Datum
2024-06-19

Diarienummer
Af-2024/0040 2674

Arbetsförmedlingens remissvar: "En utvärdering av förändringar i sjukförsäkringens regelverk under 2021 och 2022" (SOU 2024:26)

Arbetsförmedlingen varken tillstyrker eller avslår utredningens förslag utan föreslår ytterligare utredning av regelförändringarna i sjukförsäkringen 2021 och 2022.

Sammanfattning

Arbetsförmedlingen ställer sig tveksamma till delar av utredningens slutsatser i utvärderingen om regelförändringarna i sjukförsäkringen. Detta utifrån den korta uppföljningstiden och att uppföljningsperioden sammanfaller med Covid-19 pandemin med dess utmaningar i samhället, specifikt för sjukvården och för arbetsgivarna.

10.6 Konsekvenser för Arbetsförmedlingen

Utredningen bedömer att slopande av äldrereglerna kan förväntas få marginella konsekvenser för Arbetsförmedlingen. Om reglerna leder till att fler blir arbetslösa så kan Arbetsförmedlingen konstatera att arbetslösa över 55 år tillhör gruppen som har en svagare ställning på arbetsmarknaden och som löper en större risk för långtidsarbetslöshet. För att motverka långtidsarbetslöshet krävs arbetsinsats från Arbetsförmedlingen vilket utelämnats i utredningen.

Utredningen har beräknat att 3200 fler individer på årsbasis, vid borttagande av övervägande skäl vid dag 181 i rehabiliteringskedjan, kan förväntas erhålla arbetslöshetsersättning och behöva ta del av Arbetsförmedlingens tjänster. Arbetsförmedlingen bedömer att personer som befinner sig i en omställningssituation på grund av ohälsa ofta kan ha behov av rehabiliterande insatser för att finna en anställning.

Datum
2024-06-19

Diarienummer
Af-2024/0040 2674

Arbetsförmedlingen saknar utifrån detta en beräkning av förslaget av både kostnader och resurser för adekvata insatser.

Utredningen utelämnar konsekvenser för Arbetsförmedlingen då det gäller att genomföra omställningsmöten och kontaktmöten för ett ökat antal individer. Arbetsförmedlingens och Försäkringskassans arbetssätt¹ innebär att alla som får avslag på sin ansökan om ersättning från sjukförsäkringen (sjukpenning, aktivitetsersättning och sjukersättning) ska erbjudas ett omställningsmöte. Det skulle kunna i teorin innebära att alla som får ett avslag på sin ansökan om ersättning tackar ja till ett möte som Arbetsförmedlingen ska genomföra.

Utredningen anser att det inte ska vara ett lagkrav att Försäkringskassan ska ange ett yrke vid ett negativt beslut för den försäkrade. Utredningen ser med fördel att ett utvecklat kunskapsmaterial uppdelat på yrke (SSYK) för att besluten ska vara sakliga, välmotiverade och begripliga. Utredningen förslår att Försäkringskassan bör ha ansvaret att utveckla kunskapsmaterialet och arbetet ska bedrivas i samverkan med Arbetsförmedlingen. Detta kommer att kräva en arbetsinsats från Arbetsförmedlingen vilket utelämnats i utredningen

I utredningen saknas analys gällande återinförande av bortre tidsgräns inom sjukförsäkringen. Arbetsförmedlingen betonar att konsekvenserna av sådana förändringar kräver en mer utredning.

På Arbetsförmedlingens vägnar

Thomas Hagman

Carolin Lillieh

Beslut i ärendet har fattats av vikarierande Överdirektör Thomas Hagman.

Ärendet har föredragits av kvalificerad handläggare Carolin Lillieh.

I den slutliga handläggningen av ärendet har även Verksamhetsområdeschef, Tove Elvelid, Avdelningschef, Petra Lindstedt, Maria Kindahl, Enhetschef och Emil Johansson deltagit.

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter.

¹ Arbetssättet togs fram och beslutades utifrån myndigheternas likalydande uppdrag i regleringsbrev för 2021.